
PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ABEL FIGUEIREDO

 Pregão Eletronico nº 9/2023-027 
- PMAF. A Prefeitura Municipal de Abel Figueiredo 
através da Comissão Permanente de Licitação - 
CPL torna público que realizará licitação, tipo Menor 
Preço do seguinte Pregão: 
de peças e acessorios para máquinas  pesada 
para atender a Secretaria Municipal de Agricultura 
deste Municipio.  
horas (horário de Brasília-DF). Recebimento da 
proposta no site   www.portaldecompraspublicas.
com.br até às 08:59 horas do dia 11/12/2023. 
O edital e anexos encontram-se a disposição 
na Sala da CPL no horário das 08:00 às 12:00, 
nos fones: 94-992266487, ou através do e-mail: 

em conformidade com seu edital e demais anexos. Empresa vencedora e 
valor: Auto 4x4 Servico e Comercio de Pecas Automotivas Ltda, com o valor 
global de R$ 136.600,00 (cento e trinta e seis mil e seiscentos reais).

Francinea Teixeira Dias - Secretária Municipal de Assistência Social

AIH.  dia 08.12.2023 às 09:00h. 
 Disp. site: www.tcm.pa.gov.br e www.

comprasgovernamentais.gov.br.
Monte Alegre/PA, 27 de novembro de 2023.

Jairo Castro da Silva - Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
RONDON DO PARÁ

Objeto: Registro de preços visando futura e eventual 
contratação de empresa para o fornecimento de 
recargas de gás liquefeito de petróleo-GLP de 13kg e 
45 kg e vasilhames para atender as necessidades da 
administração pública de Rondon do Pará. Abertura: 
11/12/2023 às 09:00 horas (horário de Brasília-DF). 
Local: Prédio da Prefeitura Municipal localizada Rua 
Gonçalves Dias, 400 � Centro � Sala da CPL/CEL da 

ser obtidos no endereço eletrônico da sessão pública, a partir da publicação 
deste aviso. Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais 
de higiene e limpeza, para atender as demandas dos órgãos (Secretarias 
Municipais e Fundos) da Prefeitura Municipal de Salvaterra/PA. Data da 
reabertura: 11 de dezembro de 2023. Hora da abertura: 10h00mm. Local da 
Abertura site: www.portaldecompraspublicas.com.br. Edital disponível nos sites: 
https://salvaterra.pa.gov.br/categoria/licitacoes/www.tcm.pa.go.br, bem como 
mediante solicitação ao e-mail funcional desta CPL: cplsalvaterra@gmail.com.

Ailson Ronaldo dos Santos Freitas Junior - Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARÁ

A Prefeitura Municipal de Santa Luzia do Pará, por intermédio da Comissão 
Permanente de Licitação torna público a abertura do Processo Licitatório do 
tipo menor preço por item, na modalidade Pregão Presencial SRP nº 12/2023 
PMSLP, cujo objeto é:  Prestação de Serviços de Malharia Para Atender as 
demandas da Prefeitura e Demais Secretarias/Fundos Municipais de Santa 
Luzia do Pará por um período de 12 (doze) Meses. A sessão pública de Pregão 
Presencial terá início com a divulgação das Propostas de Preços e início da 
etapa de lances no dia 18/12/2023 às 10:00 horas. O Edital estará disponível 
no site: www.santaluziadopara.pa.gov.br, a partir da data da publicação.

Objeto: Registro de preços que objetiva a aquisição de material de limpeza, 
higiene e descartáveis destinados a atender as necessidades da Prefeitura 
e Demais Secretarias/Fundos Municipais De Santa Luzia Do Pará. Data 
do recebimento e abertura das propostas e documentos de habilitação: 
11/12/2023, às 09:30 horas, Sala da CPL- Comissão Permanente de Licitação, 
situada do prédio da Prefeitura Municipal de Santa Luzia do Pará, Av. Castelo 
Branco, 635� Bairro: Centro � CEP: 68.644-000, Santa Luzia do Pará.  

santaluziadopara.pa.gov.br.
Edielma Ramos Canto - Pregoeira


